
Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 7. 6. 2022 

 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 
Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL 

dne 7. 6. 2022 
 

Přítomní: Br. Pavel Budinský, br. Milan Mojžíš, br. Jiří Charfreitag, ses. Eva Armeanová, 
ses. Alena Ditrichová, br. Václav Zavadil, br. Bohuslav Bubník, br. Ladislav Paleček, br. Jiří 
Vlasák. 
 

Příchozí v průběhu jednání: br. František Bobek 
 

Za ÚRK: 0 
Za RR: 0 
 

Hosté: Br. Jiří Filip, ses. Marcela Tolarová, p. Milan Kreisinger, br. Viktor Šinkovec, br. 
Stanislav Pítr. 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné členy Předsednictva RV ČsOL a zahájil jednání PRV 
ČsOL v 15:35 hod. 
 

ad 2) Schválení hostů 
Jednání jsou přítomni následující hosté:  
Br. Jiří Filip, ses. Marcela Tolarová, p. Milan Kreisinger, br. Viktor Šinkovec a br. Stanislav 
Pítr. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje účast výše uvedených hostů na svém zasedání. 
Hlasování: 9 – 0 – 0   
 

ad 3) Schválení programu 
Informace: Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání PRV ČsOL. 
 
Návrh programu 
 

1. Zahájení  - PB 
2. Schválení hostů - PB 
3. Schválení programu - PB 
4. Plnění úkolů - JF  
5. Správa nemovitosti - MK 
6. Ekonomická situace - MM 

a) Stav účtů k 30. 5. 2022 
b) Faktury ke schválení 

7. Dotace 2022 - MM 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 7. 6. 2022 

 

8. Pomoc uprchlíkům - MM 
9. Členská základna  

a) Noví členové  - JF  
10. Projekty 

a) PoVV - VŠ 
b) Zámeček – FB 
c) Legiovlak – JCH 
d) Mládež - FB 

11. Památník odboje - JCH 
12. Republikový sněm ČsOL 2023 - JF 
13. Výroční zpráva ČsOL 2021 - MM 
14. RR ČsOL - PB 
15. Výběrová řízení  - JCH 
16. Akce ČsOL - JF 
17. Nominace na akce - JF 
18. Různé 
19. Pošta 
20. Závěr 

 
Br. Milan Mojžíš požádal o rozšíření programu jednání o bod 7) Účetní uzavření roku 
2021 s podbody 7a) Inventury majetku 2021 a 7b) Výkaz zisku a ztrát 2021. 
 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje rozšíření programu o bod 7) Účetní uzavření roku 2021 
s podbody 7a) Inventury majetku 2021 a 7b) Výkaz zisku a ztrát 2021 a přečíslování 
dalších bodů programu. PRV ČsOL schvaluje doplněný program jednání. 
Hlasování: 9 – 0 – 0   
 
ad 4) Plnění úkolů 

Informace: Br. Jiří Filip předložil stav plnění úkolů za uplynulé období – viz přílohu 
zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL bere předložený stav plnění úkolů za uplynulé období na vědomí 
a ukládá Sekretariátu ČsOL pokračovat ve sledování plnění úkolů. 
Hlasování: 9 – 0 – 0   
 
ad 5) Správa nemovitosti 

Informace: Pan Milan Kreisinger přednesl Zprávu o stavu nemovitosti (viz přílohu 
zápisu) a poskytl komentář.  

Usnesení: PRV ČsOL bere předložené informace na vědomí.  
Hlasování: 9 – 0 – 0   
 

ad 6) Ekonomická situace 
a) Stav účtů k 30. 5. 2022 

Informace: Br. Milan Mojžíš předložil stav účtů k 30. 5. 2022 (viz přílohu zápisu) 
a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený stav účtů k 30. 5. 2022. 
Hlasování: 9 – 0 – 0   

b) Faktury ke schválení 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil seznam doručených faktur za uplynulé 
období (viz přílohu zápisu). 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 7. 6. 2022 

 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený seznam obdržených faktur a ukládá je 
k proplacení. 
Hlasování: 9 – 0 – 0   
 

ad 7) Účetní uzavření roku 2021 
a) Inventury majetku 2021 

Informace: Br. Milan Mojžíš předložil inventurní zápis za rok 2021 (viz přílohu 
zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený inventurní zápis za rok 2021. 
Hlasování: 9 – 0 – 0   

b) Výkaz zisku a ztrát 2021 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil Výkaz zisku a ztráty pro nevýdělečné 
organizace za rok 2021 (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený Výkaz zisku a ztrát za rok 2021. 
Hlasování: 9 – 0 – 0   
 

15:55 hod. – k jednání se připojil br. František Bobek (počet hlasujících 10) 
 

ad 8) Dotace 2022 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil tabulku schválených dotací MO ČR pro 
rok 2022 (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou tabulku schválených dotací MO ČR pro rok 
2022. 
Hlasování: 10 – 0 – 0   

Informace: Br. Milan Mojžíš předložil návrh Rozpočtu ČsOL na rok 2022 po 
započtení dotací (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář. 
Br. Pavel Budinský doplnil informaci řídícího tajemníka o podrobnosti 
k nákladům na provoz uprchlického centra v hotelu Legie. 
Br. Jiří Charfreitag informoval o výhledu provedení rekonstrukce parní 
lokomotivy. CHV Lužná má personální problémy a zatím nedošlo k podepsání 
smlouvy s ČsOL ze strany CHV Lužná. V ČR není mnoho možností, kde nechat 
lokomotivu opravit a uvést do provozuschopného stavu.  Uvedl tři možnosti 
dalšího řešení – nechat lokomotivu ladem a počkat, zda se situace vylepší, 
dojednat opravu u jiného dodavatele, nebo prodat lokomotivu, což by pokrylo 
veškeré dosavadní náklady s její rekonstrukcí. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený návrh Rozpočtu ČsOL na rok 2022 doplněný 
o dotace. PRV ČsOL ukládá br. Pavlu Budinskému pracovat na vyrovnání rozpočtu 
ČsOL 2022. 
Hlasování: 10 – 0 – 0   
 

ad 9) Pomoc uprchlíkům 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o pokračující činnosti uprchlického 
centra v hotelu Legie. Uvedl, že spol. PETR’s již obdržela první platbu z MHMP.  
Br. Pavel Budinský uvedl, že pomoc budeme zatím poskytovat i nadále. Na 
dalším jednání PRV ČsOL bude další pomoc Československé obce legionářské 
opět projednána. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje přednesené informace a pokračování pomoci 
uprchlíkům. 
Hlasování: 10 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 7. 6. 2022 

 

Informace: Br. Jiří Filip předložil příjmy a výdaje NF Československé obce 
legionářské pro pomoc Ukrajině. 

Usnesení: PRV ČsOL bere předložené tabulky příjmů a výdajů NF Československé obce 
legionářské pro pomoc Ukrajině na vědomí. 
Hlasování: 10 – 0 – 0   

ad 10) Členská základna 
a) Noví členové 

Informace: Br. Jiří Filip předložil seznam žadatelů o členství za období od 29. 3. 
2022 do 27. 5. 2022. Žadatelé s poř. č. 6, 7 a 8 nesplňují podmínky vzniku 
členství. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje registraci přihlášek nově přijatých členů 
s výjimkou žadatelů s poř. č. 6, 7 a 8. PRV ČsOL ukládá Sekretariátu ČsOL informovat 
tyto žadatele o dalším postupu. 
Hlasování: 10 – 0 – 0   
 

ad 11) Projekty 
a) PoVV 

Informace: Br. Viktor Šinkovec předložil zprávu o projektu PoVV k 31. 5. 2022 
(viz přílohu zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou zprávu o projektu PoVV k 31. 5. 2022. 
Hlasování: 10 – 0 – 0   

b) Zámeček 
Informace: Br. František Bobek předložil zprávu o projektu Zámeček k 31. 5. 
2022 (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář. Uvedl, že došlo ke změně 
možnosti získání dotace z EU, došlo totiž ke snížení objemu financí. 

Usnesení: PRV ČsOL bere předloženou zprávu o projektu Zámeček k 31. 5. 2022 na 
vědomí. 
Hlasování: 9 – 0 – 1  

c) Legiovlak 
Informace: Br. Jiří Charfreitag uvedl, že Legiovlak dále jede dle schválené trasy. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 10 – 0 – 0   

d) Mládež 
Informace: Br. František Bobek předložil zprávu o projektu Mládež k 31. 5. 
2022 (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou zprávu o projektu Mládež k 31. 5. 2022. 
Hlasování: 10 – 0 – 0   
 

ad 12) Památník odboje 
Informace: Br. Jiří Charfreitag informoval o přípravě nových webových stránek 
ČsOL, které by měly být spuštěny v průběhu prázdnin. 
Dále uvedl, že probíhají jednání o finanční podpoře činnosti Muzea čs. legií z MO 
ČR. 
28. června 2022 bude otevřen Památník odboje Žamberk – nové muzeum ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 10 – 0 – 0   
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 7. 6. 2022 

 

ad 13) Republikový sněm ČsOL 2023 
Informace: Br. Pavel Budinský předložil návrh obsazení pracovního orgánu sněmu 
2023 (viz přílohu zápisu). 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený návrh obsazení pracovního orgánu sněmu 
2023 a ukládá předložit jej na další jednání RV ČsOL. PRV ČsOL ukládá předložit na 
další jednání PRV ČsOL návrh obsazení jednotlivých komisí a návrh termínu 
Republikového sněmu ČsOL 2023. 
Hlasování: 10 – 0 – 0   
 

ad 14) Výroční zpráva ČsOL 2021 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil koncept Výroční zprávy ČsOL za rok 2021 
(viz přílohu zápisu) a dotázal se na připomínky členů PRV ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený koncept Výroční zprávy ČsOL za rok 2021 
a ukládá jej doplnit o konečný Výkaz zisku a ztrát za rok 2021 a Zprávu auditora. PRV 
ČsOL ukládá rozeslat koncept Výroční zprávy k připomínkování členům RV ČsOL. PRV 
ČsOL ukládá předložit finální znění Výroční zprávy ČsOL za rok 2021 na další jednání 
PRV ČsOL. 
Hlasování: 10 – 0 – 0   
 

ad 15) RR ČsOL 
Informace: Br. Pavel Budinský předložil zápis z jednání RR ČsOL dne 4. 5. 2022 (viz 
přílohu zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL bere předložený zápis z jednání RR ČsOL dne 4. 5. 2022 na vědomí. 
PRV ČsOL ukládá pozvat br. Filipa Procházku na další jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 10 – 0 – 0   
 

ad 16) Výběrová řízení 
Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil tabulku výsledků výběrových řízení za 
období od 28. 3. 2022 do 26. 5. 2022. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje výsledky výběrových řízení. 
Hlasování: 10 – 0 – 0   
 

ad 17) Akce ČsOL 
Do bodu nebylo nic zařazeno. 
 

ad 18) Nominace na akce 
Pozvánky byly rozděleny. 
 

ad 19) Různé 
a) 1. etapa SZP 

Informace: Br. Milan Mojžíš informoval, že po domluvě s předsedkyní Sociálně-
zdravotní komise bude zpracována tabulka k vyplacení 1. etapy SZP, která bude 
rozeslána k projednání cestou PRV ČsOL per rollam. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje navržený postup. 
Hlasování: 10 – 0 – 0   
 

ad 20) Pošta 
Rozdělena. 
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 7. 6. 2022 

 

ad 21) Závěr 
Br. Pavel Budinský poděkoval všem přítomným za účast na dnešním jednání a ukončil jej 
v 18:00 hod. 
 

Zapsala: ses. Marcela Tolarová 

Schválil: br. Jiří Filip 


